
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb dostala darem testy na covid 
 

Domovy pro seniory musí povinně testovat na covid-19 klienty i 
zaměstnance. K tomu poslouží i testy, které nyní získala darem 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky. První 
várku už poslala do domovů pro seniory, další bude směřovat do 
jiných zařízení sociálních služeb. 

 

 Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky získala darem analyzátory a covid testy. | foto: Archiv 

APSS ČR 

Druhou část daru přebrali pracovníci asociace před sídlem v táborské Vančurově 
ulici. Bedny s pomůckami přivezli zástupci skupiny Agrofert, která analyzátory a testy 
darovala. 

„Analyzátory a testy jsou určené pro asociaci, která je dále přerozdělí do sociálních 
zařízení. Celkem jsme darovali zhruba tři a půl tisíce testů a deset analyzátorů. Ty 
organizaci zůstanou,“ informoval mluvčí Agrofertu Karel Hanzelka. 

První zásilku předali v Táboře již minulý týden. Nyní dorazil zbytek, tedy pět 
analyzátorů a dva tisíce testů. 



„Zařízení a testy pomohou rychleji odhalit nákazu covid-19 nejen v domovech pro 
seniory, ale i Alzheimer centrech a podobných sociálních zařízeních,“ uvádí dále 
společnost v prohlášení. 

Asociace nyní začne krabice s testy distribuovat. Dar těší i prezidenta APSS ČR 
Jiřího Horeckého. „První várku jsme poslali do nejpostiženějších domovů, kde měli 
padesát a více nakažených klientů či zaměstnanců,“ říká Horecký. 

„Druhou část zaměříme jinam, jelikož domovy pro seniory nyní mají testování 
povinné a testy těmto pobytovým zařízením zajistí stát. My je tak poskytneme 
službám, kde se s hromadným testováním nepočítá, aby i ony mohly chránit své 
klienty a pracovníky. Půjde například o služby sociální prevence, azylové domy, 
adiktologické služby, denní stacionáře a další,“ pokračuje Horecký. 

Zdroj: https://www.impuls.cz/regiony/jihocesky-kraj/asociace-poskytovatelu-

socialnich-sluzeb-ceske-republiky-dar-testy-covid-tabor-

koronavirus.A201105_141203_imp-jihocesky_kov 

 

https://www.impuls.cz/regiony/jihocesky-kraj/asociace-poskytovatelu-socialnich-sluzeb-ceske-republiky-dar-testy-covid-tabor-koronavirus.A201105_141203_imp-jihocesky_kov
https://www.impuls.cz/regiony/jihocesky-kraj/asociace-poskytovatelu-socialnich-sluzeb-ceske-republiky-dar-testy-covid-tabor-koronavirus.A201105_141203_imp-jihocesky_kov
https://www.impuls.cz/regiony/jihocesky-kraj/asociace-poskytovatelu-socialnich-sluzeb-ceske-republiky-dar-testy-covid-tabor-koronavirus.A201105_141203_imp-jihocesky_kov

